APROVADO
VOTAÇÃO ÚNICA

Estado do Rio de Janeiro DATANA | DÍ | 2022

Câmara Municipal de Miguel Pereira | Mv
    Gabinete do Vereador Cristiano Kiki PENTE

Re SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA. |
Vê

CAMARA MÚNIO AL DE MIGU TRE O DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 189/2022
A e da Justiça e Retnçao a

Embisde ds ser. Concede Título de Cidadã Miguelense a

Presidete 1 Ilma. Sra. Fernanda Cosendey Saraiva.

A CÂMARA

SEGUINTE

ICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadã Miguelense a Ilma. Sra. Fernanda

Consendey Saraiva.

Parágrafo Único. O Título de que trata o presente artigo, será entregue em

Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Moradora do Rio de Janeiro, Fernanda sempre esteve presente na nossa cidade

como turista e sempre foi encantada por Miguel Pereira, quando em 1997 decidiu que iria

morar em nossa cidade. Fernanda é formada em Pedagogia e pós-graduada em Educação

de Deficientes Auditivos. Começou sua carreira em Miguel Pereira na Rede Particular e em

1998 foi aprovada no concurso público ingressando assim também na Rede Pública. Desde

sempre trabalhou com crianças especiais e sempre acreditou na inclusão, por isso criou o

coral Sentindo na Pele, onde as crianças de forma lúdica estariam mais próximas umas das

outras. O coral trouxe bastante reconhecimento para nossa cidade, chegando até um trio

musical bastante reconhecido mundialmente (Melim).

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 18 de agosto de 2022.

CRISTIANO MAIA ARANTES
Vereador

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1

Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: camaraQDmiguelpereira.rj.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303